

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2016/17

**CVR-nr. 28 71 94 85**

**TW Ejendomme ApS**

**Plantagevej 60**

**3460 Birkerød**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018.

---

Torben Lymann Wibroe  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning              | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 5                  |
| Hovedtal  | 6                  |
| Ledelsesberetning                                       | 7                  |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 8                  |
| Resultatopgørelse                                       | 12                 |
| Balance   | 13                 |
| Noter   | 15                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TW Ejendomme ApS  
Plantagevej 60  
3460 Birkerød

E-mail: tw-ejendomme@mail.dk

CVR-nr.: 28 71 94 85

Stiftet: 1. juni 2005

Hjemsted: Rudersdal Kommune

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Torben Lyman Wibroe

**Revision**

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Modervirksomhed**

COCO Invest, Birkerød ApS

## Hovedtal

---

|                                  | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|----------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                  | <u>t.kr.</u>   | <u>t.kr.</u>   | <u>t.kr.</u>   | <u>t.kr.</u>   | <u>t.kr.</u>   |
| <b>Resultatopgørelse:</b>        |                |                |                |                |                |
| Bruttofortjeneste                | 610            | 1.159          | 1.395          | 3.407          | 2.004          |
| Resultat af ordinær primær drift | 519            | 919            | 2.890          | 3.617          | 1.413          |
| Finansielle poster, netto        | -898           | -608           | 5.500          | -938           | -512           |
| Årets resultat                   | -335           | 259            | 7.809          | 2.042          | 706            |
| <b>Balance:</b>                  |                |                |                |                |                |
| Balancesum                       | 41.703         | 41.269         | 43.100         | 35.993         | 35.548         |
| Egenkapital                      | 18.705         | 19.040         | 18.781         | 10.972         | 8.930          |



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom, købs-/ejendomsudvikling og videresalg af ejendomme samt andre handels- og investeringsaktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -335 t.kr. mod 259 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

| <u>Note</u>  | <u>2016/17</u>  | <u>2015/16</u>   |
|--|-----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>610.189</b>  | <b>1.159.244</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | 0               | -168.750         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -91.597         | -71.430          |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>518.592</b>  | <b>919.064</b>   |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 38.220          | 139.689          |
| Andre finansielle indtægter                              | 0               | 548.404          |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -935.737        | -1.295.762       |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-378.925</b> | <b>311.395</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                                 | 43.968          | -52.185          |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-334.957</b> | <b>259.210</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                 |                  |
| Overføres til overført resultat                          | 0               | 259.210          |
| Disponeret fra overført resultat                         | -334.957        | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-334.957</b> | <b>259.210</b>   |

## Balance 30. september

---

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 322.225                  | 312.349                  |
| 5 Investeringsejendomme                      | 37.397.064               | 34.539.154               |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>37.719.289</u>        | <u>34.851.503</u>        |
| Deposita                                     | 134.000                  | 14.000                   |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>134.000</u>           | <u>14.000</u>            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>37.853.289</u></b> | <b><u>34.865.503</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 0                        | 44.000                   |
| Aktiver bestemt for salg                     | 2.667.267                | 2.667.267                |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>2.667.267</u>         | <u>2.711.267</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 478.823                  | 170.927                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                        | 3.169.238                |
| Andre tilgodehavender                        | 524.139                  | 308.232                  |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>1.002.962</u>         | <u>3.648.397</u>         |
| Likvide beholdninger                         | 179.412                  | 43.768                   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>3.849.641</u></b>  | <b><u>6.403.432</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>41.702.930</u></b> | <b><u>41.268.935</u></b> |

## Balance 30. september

---

| <b>Passiver</b>                                     |                       |                       |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>Note</b>   | <b>2017</b>           | <b>2016</b>           |
| <b>Egenkapital</b>                                  |                       |                       |
| 6 Virksomhedskapital                                | 125.000               | 125.000               |
| 7 Overført resultat                                 | 18.580.024            | 18.914.981            |
| <b>Egenkapital i alt</b>                            | <b>18.705.024</b>     | <b>19.039.981</b>     |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>                   |                       |                       |
| 8 Hensættelser til udskudt skat                     | 1.489.652             | 1.582.293             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                 | <b>1.489.652</b>      | <b>1.582.293</b>      |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>                       |                       |                       |
| 9 Gæld til realkreditinstitutter                    | 8.845.827             | 9.767.597             |
| 9 Pantebrevsgæld                                    | 4.404.003             | 1.273.268             |
| 9 Deposita  | 942.231               | 1.051.852             |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt               | 14.192.061            | 12.092.717            |
| 9 Kortfristet del af langfristet gæld               | 1.196.000             | 1.139.000             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                   | 1.614.920             | 1.122.241             |
| Anden gæld  | 4.505.273             | 6.292.703             |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt               | 7.316.193             | 8.553.944             |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                     | <b>21.508.254</b>     | <b>20.646.661</b>     |
| <br><b>Passiver i alt</b>                           | <br><b>41.702.930</b> | <br><b>41.268.935</b> |
| <br><b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                       |                       |
| <b>11 Eventualposter</b>                            |                       |                       |



## Noter

---

|  | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u>   |
|--|----------------|--|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                     |                |  |
| Lønninger og gager                                 | 0              | 168.750  |
|  | <u>0</u>       | <u>168.750</u>   |
| <br>   |                |  |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                |  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0              | 7.449  |
| Andre finansielle omkostninger                     | 935.737        | 1.288.313  |
|  | <u>935.737</u> | <u>1.295.762</u>                                       |
| <br>   |                |  |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                |  |
| Skat af årets resultat                             | 0              | -76.200  |
| Årets regulering af udskudt skat                   | -43.968        | 128.385  |
|  | <u>-43.968</u> | <u>52.185</u>  |
| <br>   |                |  |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                 |                | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|  |                | <u>525.860</u>   |
| Kostpris 1. oktober 2016                           |                | 525.860  |
| Tilgang  |                | 101.473  |
|  |                | <u>627.333</u>   |
| <b>Kostpris 30. september 2017</b>                 |                | <b>627.333</b>   |
|  |                | <u>213.511</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016              |                | 213.511  |
| Årets afskrivninger                                |                | 91.597   |
|  |                | <u>305.108</u>   |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>    |                | <b>305.108</b>   |
|  |                | <u>322.225</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>    |                | <b>322.225</b>   |

## Noter

---

|  | <u>30/9 2017</u>         | <u>30/9 2016</u>         |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>5. Investeringsejendomme</b>                    |                          |                          |
| Kostpris 1. oktober 2016                           | 32.313.436               | 32.113.436               |
| Tilgang i årets løb                                | 2.857.910                | 200.000                  |
| <b>Kostpris 30. september 2017</b>                 | <b><u>35.171.346</u></b> | <b><u>32.313.436</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016           | 2.225.718                | 2.225.718                |
| <b>Regulering til dagsværdi 30. september 2017</b> | <b><u>2.225.718</u></b>  | <b><u>2.225.718</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>    | <b><u>37.397.064</u></b> | <b><u>34.539.154</u></b> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:  
6,5- 7 %

|  |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b>             |                          |                          |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2016       | 125.000                  | 125.000                  |
|  | <b><u>125.000</u></b>    | <b><u>125.000</u></b>    |
| <b>7. Overført resultat</b>              |                          |                          |
| Overført resultat 1. oktober 2016        | 18.914.981               | 18.655.771               |
| Årets overførte overskud eller underskud | -334.957                 | 259.210                  |
|  | <b><u>18.580.024</u></b> | <b><u>18.914.981</u></b> |

## Noter

---

|   | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| <b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>       |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2016 | 1.534.993        | 1.436.819        |
| Regulering af udskudt skat primo              | -48.673          | 0                |
| Udskudt skat af årets resultat                | 3.332            | 145.474          |
|   | <u>1.489.652</u> | <u>1.582.293</u> |
| <br>  |                  |                  |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:        |                  |                  |
| Materielle anlægsaktiver                      | 1.741.960        | 1.599.382        |
| Tab til fremførsel                            | -17.089          | -17.089          |
| Fremført underskud fra tidligere år           | -235.219         | 0                |
|   | <u>1.489.652</u> | <u>1.582.293</u> |

## 9. Gældsforpligtelser

|                                | <u>Afdrag<br/>første år</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt<br/>30/9 2017</u> | <u>Gæld i alt<br/>30/9 2016</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 916.000                     | 5.063.744                      | 9.761.827                       | 10.683.597                      |
| Pantebrevsgæld                 | 280.000                     | 4.484.002                      | 4.684.002                       | 1.496.268                       |
| Deposita                       | 0                           | 942.231                        | 942.231                         | 1.051.852                       |
|                                | <u>1.196.000</u>            | <u>10.489.977</u>              | <u>15.388.060</u>               | <u>13.231.717</u>               |

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.762 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 28.536 t.kr.

Til sikkerhed for pantebrevsgæld, 4.684 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 6.003 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i Investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 28.536 t.kr. Ejerpantebrevene er til selskabets egen disposition.

Til sikkerhed for anden gæld 696 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 3.926 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 294 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 4, 13, 21 og 22 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 381 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med COCO Invest, Birkerød ApS, CVR-nr. 32 29 42 78 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.